peças originais ou genuínas e lubrificantes, em motocicletas da marca
Suzuki, modelo Intruder Cargo 125 CC, pertencentes à frota da ECT,
localizados na cidade de Araçatuba e região; Origem: Pregão Presencial
nº 12000037/2012; Vigência: 08/04/2013 a 08/04/2014; Valor Total: R$
87.600,30 (oitenta e sete mil e seiscentos reais e trinta centavos).

Contrato no- 163/2013; Data de Assinatura: 10/04/2013; Contratada:
03.578.597/0001-44/HAFIZ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LT-
DA; Objeto: realização de serviços de engenharia de adaptações de
unidades de atendimento para implantação de mobiliário padrão er-
gonômico - região de Botucatu; Origem: Pregão Eletrônico nº
12000256/2012; Vigência: 10/04/2013 a 10/10/2014; Valor Total: R$
82.750,00 (oitenta e dois mil e setecentos e cinquenta reais).

Contrato no- 181/2013; Data de Assinatura: 08/04/2013; Contratada:
04.982.434/0001-95/CARLOTO & SIQUEIRA LTDA EPP; Objeto:
Prestação de serviços de manutenção, com substituição de peças ori-
ginais ou genuínas e lubrificantes, em veículos da marca Renault,
modelo Kangoo, motorização 1.6/16V/Flex, pertencentes à frota da
ECT, localizados na cidade de Taubaté e região; Origem: Pregão
Presencial nº 12000040/2012; Vigência: 02/05/2013 a 02/05/2014;
Valor Total: R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais).

Contrato no- 183/2013; Data de Assinatura: 09/04/2013; Contratada:
01.068.128/0001-50/CENTRO TÉCNICO DIESEL COMÉRCIO DE
PEÇAS LTDA EPP; Objeto: prestação de serviços de manutenção,
com substituição de peças originais ou genuínas e lubrificantes, em

[...]

caminhão da marca Mercedes-Benz, modelo 1720/48, motorização
diesel/turbo com Intercooler, pertencentes à frota da ETC, localizados
na cidade de RIBEIRÃO preto; Origem: Pregão Presencial nº
12000054/2012; Vigência: 09/04/2013 a 09/04/2014; Valor Total: R$
20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais).

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo ao Contrato no- 301/2009, Con-
tratada: Falcão Serviços Terceirizados Ltda.; Publicado no DOU de
28/10/2009, Seção 3, pág. 149; Onde se lê: 1º Termo Aditivo de Reti-
ratificação ao Contrato nº 301/2009;

[...]

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DL 13000097; Objeto: Prestação de serviços de transportes ope-
racionais de cargas postais para o CTO-LESTE da ECT/DR/SPM;
Contratada: GARCIA MOURA E VIEIRA COMÉRCIO, TRANS-

PORTES E SERVIÇOS LTDA; Valor Global do Contrato: R$
161.007,98 (cento e sessenta e um mil, sete reais e noventa e oito
centavos); Data da Ratificação: 10/04/2013; Enquadramento Legal:
artigo 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93;

DL 13000098; Objeto: Prestação de serviços de transportes ope-
racionais de cargas postais para o CTO-SANTO ANDRÉ da
ECT/DR/SPM; Contratada: GARCIA MOURA E VIEIRA COMÉR-
CIO, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA; Valor Global do Con-
trato: R$ 203.307,03 (duzentos e três mil, trezentos e sete reais e três
centavos); Data da Ratificação: 10/04/2013; Enquadramento Legal:
artigo 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93;

DL 13000099; Objeto: Prestação de serviços de transportes ope-
racionais de cargas postais para o CTO-SAÚDE da ECT/DR/SPM;
Contratada: GARCIA MOURA E VIEIRA COMÉRCIO, TRANS-
PORTES E SERVIÇOS LTDA; Valor Global do Contrato: R$
30.070,89 (trinta mil, setenta reais e oitenta e nove centavos); Data da
Ratificação: 10/04/2013; Enquadramento Legal: artigo 24, inciso IV
da Lei nº 8.666/93;

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13000002

Objeto: prestação de serviços de manutenção corretiva com